
AKTUALITETI I SHQIPTARËVE NË ZVICËR 
NEWS DER ALBANISCHSPRACHIGEN SCHWEIZ 
ACTUALITÉ DES ALBANOPHONES EN SUISSE

Zyra Kantonale për Integrimin  
e të Huajve dhe Parandalimin  
e Racizmit (BCI)

Mbështetës:Prtnerë: 

Ardhmëria e fëmijëve tuaj 
në sistemin arsimor në Vaud
Ju dëshironi të bisedoni me fëmijën tuaj në lid-
hje me të ardhmen e tij, por nuk e njihni siste-
min arsimor në Vaud.

Ejani në seancat tona informative në 
gjuhën shqipe për të parë mundësitë që 
janë në dispozicion të fëmijës tuaj.

Programi do të përfshijë një prezantim nga ek-
spertë dhe dëshminë e një të riu që ka bërë 
studimet në Zvicër. Do të keni mundësinë që 
të konsultoheni me intervenuesit në fund të 
seancës për pyetjet tuaja. 

Të gjithë pjesëmarrësve do t`u jepet një 
doracak në gjuhën shqipe, i cili shpjegon 
sistemin arsimor në Vaud.

Nyon: E mërkurë 4 Nëntor
ora 18h00 deri 19h30
La Buvette Rue des marchandises 4
1260 Nyon

Lausanne: E hënë 9 Nëntor
ora 18h00 deri 19h30
Centre d’animation des Boveresses, Av. des 
Boveresses 27bis, 1010 Lausanne

Clarens: E hënë 16 Nëntor
ora 18h00 deri 19h30
Paroisse de Clarens, Avenue Vinet 34
1815 Clarens

Renens: E mërkurë 18 Nëntor
ora 18h00 deri 19h30
Maison du Peuple, Rue de Crissier 6
1020 Renens

Moudon: E hënë 23 Nëntor
ora 18h00 deri 19h30
Centre Culturel Turc, Av. de la Gare 11
1510 Moudon

Kontakt: Nderim Salihi
nderim.salihi@albinfo.ch
078 763 81 56


